

JERAIS ApS

Bøgekildevej 33, 8361 Hasselager

CVR-nr. 39 69 28 48

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. oktober 2020

Dirigent:

.....



Indhold

| | |
|---|----------|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020 | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | JERAIS ApS |
| Adresse, postnr., by | Bøgekildevej 33, 8361 Hasselager |
| CVR-nr. | 39 69 28 48 |
| Stiftet | 29. juni 2018 |
| Hjemstedskommune | Aarhus |
| Regnskabsår | 1. juli 2019 - 30. juni 2020 |
| Direktion | Peter Schou |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C |

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 92 t.kr. mod et overskud på 342 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 145 t.kr. Årets resultat i den associerede virksomhed Yupex Trading A/S blev trods hjælpepakker negativt påvirket af Covid-19. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2019/20 | 2018/19 |
|------|---|----------|----------|
| | Bruttotab | -8.975 | -12.591 |
| | Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 429.890 | 715.844 |
| 3 | Finansielle indtægter | 60.800 | 0 |
| 4 | Finansielle omkostninger | -484.574 | -465.222 |
| | Resultat før skat | -2.859 | 238.031 |
| 5 | Skat af årets resultat | 95.205 | 104.146 |
| | Årets resultat | 92.346 | 342.177 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 0 | 340.000 |
| | Overført resultat | 92.346 | 2.177 |
| | | 92.346 | 342.177 |

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

| Note | kr. | 2019/20 | 2018/19 |
|------|--|------------------|------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 6 | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i associerede virksomheder | 4.205.734 | 6.055.844 |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 2.200.000 | 0 |
| | | <u>6.405.734</u> | <u>6.055.844</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>6.405.734</u> | <u>6.055.844</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| 7 | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 140.800 | 0 |
| | Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | 199.351 | 104.146 |
| | | <u>340.151</u> | <u>104.146</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>36.196</u> | <u>45.397</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>376.347</u> | <u>149.543</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>6.782.081</u> | <u>6.205.387</u> |
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 8 | Anpartskapital | 50.000 | 50.000 |
| | Overført resultat | 94.523 | 2.177 |
| | Foreslået udbytte | 0 | 340.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>144.523</u> | <u>392.177</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 8.125 | 8.125 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 6.629.433 | 5.805.085 |
| | | <u>6.637.558</u> | <u>5.813.210</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>6.637.558</u> | <u>5.813.210</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>6.782.081</u> | <u>6.205.387</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**Egenkapitalopgørelse**

| kr. | <u>Anpartskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------------|-----------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. juli 2019 | 50.000 | 2.177 | 340.000 | 392.177 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 92.346 | 0 | 92.346 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -340.000 | -340.000 |
| Egenkapital 30. juni 2020 | 50.000 | 94.523 | 0 | 144.523 |

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JERAIS ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Konstaterede goodwill ved første indregning ved køb af kapitalandele i associeret virksomhed afskrives lineært over 10 år på baggrund af ledelsens kendskab til branchen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

| kr. | 2019/20 | 2018/19 |
|--|----------------|-----------------|
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra associerede virksomheder | 60.800 | 0 |
| | <u>60.800</u> | <u>0</u> |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 484.348 | 465.085 |
| Andre finansielle omkostninger | 226 | 137 |
| | <u>484.574</u> | <u>465.222</u> |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | -95.205 | -104.146 |
| | <u>-95.205</u> | <u>-104.146</u> |

6 Finansielle anlægsaktiver

| kr. | Kapitalandele i associerede virksomheder | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | I alt |
|--|--|--|-------------------|
| Kostpris 1. juli 2019 | 6.300.000 | 0 | 6.300.000 |
| Tilgange | 0 | 2.200.000 | 2.200.000 |
| Kostpris 30. juni 2020 | <u>6.300.000</u> | <u>2.200.000</u> | <u>8.500.000</u> |
| Værdireguleringer 1. juli 2019 | -244.156 | 0 | -244.156 |
| Modtaget udbytte | -2.280.000 | 0 | -2.280.000 |
| Årets resultat | 624.186 | 0 | 624.186 |
| Afskrivning goodwill | -194.296 | 0 | -194.296 |
| Værdireguleringer 30. juni 2020 | <u>-2.094.266</u> | <u>0</u> | <u>-2.094.266</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | <u>4.205.734</u> | <u>2.200.000</u> | <u>6.405.734</u> |

Den regnskabsmæssige værdi på associerede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de associerede virksomheder på 2.652 t.kr. og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 1.554 t.kr. Goodwill opstået ved køb af kapitalandele afskrives over 10 år.

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender hos associerede virksomheder med 2.200 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

Datterselskabet Yupex Trading A/S er part i en verserende sag. Ledelsen er af den opfattelse, at selskabet får medhold i sagen. Såfremt sagen tabes, kan det medføre en omkostning for datterselskabet på op til 3 mio. kr.

I datterselskabet Yupex Trading A/S har SKAT foretaget ændring af selskabets afgiftsgodtgørelser for biler med i alt 2.833 t.kr., hvorfor der er usikkerhed om værdien af tilgodehavendet. Datterselskabet har påklaget SKATs afgørelse, og forventer i væsentligt omfang at få medhold.

| Navn | Retsform | Hjemsted | Ejerandel |
|---------------------------------|----------|------------|-----------|
| Associerede virksomheder | | | |
| Yupex Trading | A/S | Hasselager | 40,00 % |

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

7 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavende sambeskatningsbidrag med 95 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

8 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 50.000 kr. de seneste 2 år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Selskabet hæfter begrænset og subsidiært med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for tilknyttede virksomheder, 6.285 t.kr., er der stillet pant i virksomhedens kapitalandele i associerede virksomheder med en regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 på 4.206 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Schou

Direktion

På vegne af: Jerais ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-588813095995

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-10-07 07:02:35Z

NEM ID 

Peter Ulrik Faurschou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-10-08 08:47:14Z

NEM ID 

Steffen Melin Henriksen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82059053

IP: 89.186.xxx.xxx

2020-10-09 07:34:56Z

NEM ID 

Inger Grethe Storm Jensen

Dirigent

På vegne af: Jerais ApS

Serienummer: CVR:39692848-RID:58458116

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-10-09 07:37:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: T18EP-Z7ESV-VB2NQ-NOCHF-PEZK2-B0GXJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>